

Geconsolideerde jaarrekening

GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING EN OVERZICHT VAN HET TOTAALRESULTAAT

Geconsolideerde resultatenrekening

(in duizenden €, behalve gegevens per aandeel)	Jaareinde 31 december	
	2025	2024
Opbrengsten uit leveringen	29.924	34.863
Opbrengsten uit samenwerkingsverbanden	1.082.324	240.786
Totale netto-omzet	1.112.248	275.649
Kost van verkochte producten	(29.736)	(34.863)
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	(459.421)	(335.459)
Verkoop- en marketingkosten	(6.100)	(17.193)
Algemene en administratieve kosten	(147.333)	(117.245)
Bijzondere waardevermindering van de celtherapieactiviteiten	(228.112)	-
Overige bedrijfsopbrengsten	53.493	40.773
Bedrijfswinst/bedrijfsverlies (-)	295.039	(188.338)
Reële waarde aanpassingen en nettowisselkoersresultaten	(39.356)	95.795
Overige financiële opbrengsten	48.051	91.128
Overige financiële kosten	(2.863)	(1.670)
Winst/verlies (-) voor belastingen	300.871	(3.085)
Belastingen	18.621	1.803
Nettowinst/verlies (-) uit voortgezette activiteiten	319.492	(1.282)
Nettowinst uit beëindigde activiteiten, na aftrek van belastingen	1.392	75.364
Nettowinst	320.884	74.082
Nettowinst toewijsbaar aan:		
Aandeelhouders van de groep	320.884	74.082
Gewone en verwaterde winst per aandeel	4,87	1,12
Gewone en verwaterde winst/verlies (-) per aandeel uit voortgezette activiteiten	4,85	(0,02)

Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

(in duizenden €)	Jaareinde 31 december	
	2025	2024
Nettowinst	320.884	74.082
Posten die nadien niet naar winst of verlies zullen worden overgeboekt:		
Herwaardering van de netto toegezegde pensioenverplichting	653	246
Reële waarde aanpassing van financiële activa met reële waarde aanpassing in totaalresultaat	(6.132)	2.486
Posten die nadien naar winst of verlies kunnen worden overgeboekt:		
Koersverschillen uit de omrekening van buitenlandse activiteiten	(475)	578
Realisatie van koersverschillen door de verkoop van buitenlandse activiteiten	-	4.095
Totaal niet-gerealiseerde resultaten, na belastingen	(5.954)	7.405
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten toewijsbaar aan:		
Aandeelhouders van de groep	314.930	81.487
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten toewijsbaar aan aandeelhouders van de groep is gerelateerd aan:		
Voortgezette activiteiten	313.538	1.764
Beëindigde activiteiten	1.392	79.723
Totaalresultaat, na belastingen	314.930	81.487

GECONSOLIDEERDE BALANS

Activa

(in duizenden €)	31 december	
	2025	2024
Goodwill	-	70.010
Immateriële vaste activa andere dan goodwill	848	164.862
Materiële vaste activa	80.663	122.898
Uitgestelde belastingvorderingen	195	1.474
Langlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling	126.662	132.729
Langlopende te ontvangen voorwaardelijke vergoeding	47.750	42.465
Eigenvermogensinvesteringen	46.809	52.941
Overige langlopende activa	2.959	8.708
Converteerbare lening	21.175	-
Langlopende financiële investeringen	-	200.182
Vaste activa	327.061	796.269
Vorraden	22.493	51.192
Handels- en overige vorderingen	20.706	47.476
Kortlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling	31.208	39.882
Kortlopende financiële investeringen	2.910.180	3.053.334
Geldmiddelen en kasequivalenten	87.868	64.239
Geblokkeerde rekening	-	41.163
Overige vlottende activa	7.002	31.049
Vlottende activa uit voortgezette activiteiten	3.079.457	3.328.335
Groep van activa die wordt afgestoten en geclassificeerd is als aangehouden voor verkoop	-	11.115
Totaal vlottende activa	3.079.457	3.339.450
Totaal activa	3.406.518	4.135.719

GECONSOLIDEERDE BALANS

Eigen vermogen en schulden

(in duizenden €)	31 december	
	2025	2024
Aandelenkapitaal	293.937	293.937
Uitgiftepremies	2.736.994	2.736.994
Overige reserves	(8.637)	(3.158)
Omrekeningsverschillen	2.997	3.472
Overgedragen resultaat	210.577	(134.306)
Totaal eigen vermogen	3.235.868	2.896.939
Pensioenverplichtingen	-	2.099
Uitgestelde belastingschulden	-	20.660
Langlopende leasingschulden	5.186	8.243
Overige langlopende schulden	12.601	33.821
Langlopende over te dragen opbrengsten	-	838.876
Langlopende schulden	17.787	903.699
Kortlopende leasingschulden	1.729	3.479
Handels- en overige schulden	104.647	98.877
Voorzieningen	45.499	-
Belastingverplichtingen	956	249
Kortlopende over te dragen opbrengsten	32	232.476
Totaal kortlopende schulden	152.863	335.081
Totaal schulden	170.650	1.238.780
Totaal eigen vermogen en schulden	3.406.518	4.135.719

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

(in duizenden €)	Jaareinde 31 december	
	2025	2024
Nettowinst van het jaar	320.884	74.082
Bijzondere waardevermindering van de celtherapieactiviteiten	228.112	-
Toename van voorzieningen	45.499	-
Aanpassing voor andere niet-kas transacties	127.160	(4.909)
Aanpassing voor items apart op te nemen in de bedrijfskasstroom	(63.443)	(89.644)
Aanpassing voor items op te nemen in de investerings- en financieringskasstroom	(42.254)	(76.239)
Wijziging in werkkapitaal ander dan over te dragen opbrengsten	149.252	(61.445)
Uitgaande kasstroom voor overige schulden gerelateerd aan de verkoop van dochterondernemingen	-	(3.598)
Uitgaande kasstroom voor overige schulden gerelateerd aan de aankoop van dochterondernemingen	(1.792)	-
Afname van over te dragen opbrengsten	(1.071.319)	(255.508)
Kasstroom gebruikt bij bedrijfsactiviteiten	(307.901)	(417.261)
Betaalde intresten	(464)	(689)
Ontvangen intresten	51.281	97.518
Betaalde (-)/ontvangen inkomstenbelasting	(372)	406
Netto kasstroom gebruikt bij bedrijfsactiviteiten	(257.456)	(320.026)
Aankoop van materiële vaste activa	(13.704)	(16.720)
Aankoop van immateriële vaste activa	(155)	(65.390)
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	462	3
Aankoop van financiële investeringen	(3.465.056)	(3.349.406)
Investeringsopbrengsten ontvangen gerelateerd aan financiële investeringen	60.448	29.498
Verkoop van financiële investeringen	3.684.643	3.668.441
Ontvangsten uit de afwikkeling van hedging instrument	22.745	-
Inkomende/uitgaande kasstroom (-) uit de verkoop van dochterondernemingen, na aftrek van afgestoten liquide middelen	19.431	(8.949)
Converteerbare lening uitgegeven aan derde partij	(20.000)	-
Aankoop van eigenvermogensinvesteringen met reële waarde aanpassing in totaalresultaat	-	(36.880)
Netto kasstroom gegenereerd uit investeringsactiviteiten	288.814	220.597
Betaling van leasingschulden	(3.273)	(4.924)
Netto kasstroom gebruikt bij financieringsactiviteiten	(3.273)	(4.924)
Toename/afname (-) van geldmiddelen en kasequivalenten	28.085	(104.353)

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

(in duizenden €)	2025	2024
Geldmiddelen en kasequivalenten aan het begin van het jaar	64.239	166.810
Toename/afname (-) van geldmiddelen en kasequivalenten	28.085	(104.353)
Effect van wisselkoersverschillen op geldmiddelen en kasequivalenten	(4.456)	1.782
Geldmiddelen en kasequivalenten aan het einde van het jaar	87.868	64.239

GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN

(in duizenden €)	Aandelen- kapitaal	Uitgiftepremies	Omrekenings- verschillen	Overige reserves	Overgedragen resultaat	Totaal
Op 1 januari 2024	293.937	2.736.994	(1.201)	(5.890)	(228.274)	2.795.566
Nettowinst					74.082	74.082
Andere elementen van het totaalresultaat			4.673	2.732		7.405
Totaalresultaat			4.673	2.732	74.082	81.487
Op aandelen gebaseerde vergoedingen					19.886	19.886
Op 31 december 2024	293.937	2.736.994	3.472	(3.158)	(134.306)	2.896.939
Op 1 januari 2025	293.937	2.736.994	3.472	(3.158)	(134.306)	2.896.939
Nettowinst					320.884	320.884
Andere elementen van het totaalresultaat			(475)	(5.479)		(5.954)
Totaalresultaat			(475)	(5.479)	320.884	314.930
Op aandelen gebaseerde vergoedingen					23.999	23.999
Op 31 december 2025	293.937	2.736.994	2.997	(8.637)	210.577	3.235.868